
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.12.2024 № 1130 

д. Заневка 

 

О включении в реестр и состав казны 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области муниципального имущества 

 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  решениями совета депутатов Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2023 

№ 98 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области», от 

28.11.2023 № 100 «Об утверждении Положения о казне Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

на основании муниципального контракта от  02.05.2024  № 14/03-24 на 

выполнение работ по благоустройству общественной территории в                                

гп. Янино-1 Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области парк «Тихое место», 

идентификационный код закупки: 243470308374547030100100300018130244, 

документов о приемке выполненных работ от 28.10.2024, администрация 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципальное имущество согласно перечню, указанному в приложении. 

2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества и 

предоставить сведения по имуществу  начальнику отдела бухгалтерского 



2 

 

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру 

администрации Фокиной С.А. 

             3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации Мусину А.В.;  

3.1. Произвести расчет на содержание имущества на 2024 год, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления.  

3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления. 

4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности – 

централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру администрации 

Фокиной С.А. провести необходимые действия по бухгалтерскому учёту 

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления и включить их в годовой отчетный план 2024 год. 

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области http://www.zanevkaorg.ru.  

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

главу администрации Заневского городского поселения всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

 

 

 

Глава администрации                                                                    А.В.Гердий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 

 

                                                                                                         

                                                                                                         Приложение  

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от   02.12.2024 № 1130 

 

 

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование  
Адрес 

нахождения 

Перечень, 

индивидуальные 

характеристики 

Кол

ичес

тво 

(шт.

) 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

1 

Малые 

архитектурные 

формы парка 

«Тихое место»                                    

в гп. Янино-1, 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальный 

район, Заневское 

городское  

поселение,                          

гп. Янино-1, 

территория парка 

«Тихое место» 

Игровой комплекс 

«Дракон» 
1 669 674,13 

Теннисный стол 1 59 914,62 

Диван качели 

«Женева»  
2 451 655,60 

Беседка «Скала» 1 393 007,75 

Пергола «Отдых» 1 550 731,34 

Подвес цепной в 

сборе 
2 36 172,34 

Подвес «Гнездо» 

для 

общественного 

1 115 114,62 



4 

 
использования 

(армированный) 

Арт объект 

«Буквы» 

(Тихое место) с 

подсветкой  

1 
1 383 

066,67 

Информационный 

щит  
1 67 177,40 

Скамья 

металлическая со 

спинкой  

6 318 653,28 

Урна для собак  2 92 564,26 

Урна деревянная на 

бетонной основе со 

вставкой 

5 96 561,65 

Осветительная 

система Тверь,5м с 

закладной деталью 

15 562 292,55 

 Светильник 

уличный                                                 

ДРВ31-01Дерево-

LED H5400-120Вт с 

закладной деталью 

1 576 304,65 

итого 
5 372 

890,86 

 

 
 


